8. Procedente tempore multi dii fuerunt,
quo gentiles propriis protunc vocaverunt 30
nominibus, et eis sic ymolaverunt
filios et filias, sicque perierunt.

9. Sed postquam de Virgine nasci est dignatus
ille mundi Conditor, pro salute datus 35
mundo et hominibus, qui semper paratus
homini est parcere, dummodo sit gratus,

10. omnia tunc ydola prorsus corruerunt,
et ab isdem demones mox evanuerunt,
sed cultores, proch dolor, post se relinquerunt,
quorum patres antea false deceperunt. 40

11. Et dum ewangelica veritas illuxit,
a cultura demonum Dominus reduxit
cristianum populum fidemque instruxit
(lamentis quam plurimis Demon de hoc luxit).

12. Et sic de gentilibus fecit cristianos, 45
de ipsorum cordibus extirpans prophanos
deos, quos inutiles, surdos atque vanos
sensit, et expertus est sicut arrianos.

13. Solum Deum omnium se coli mandavit,
celi, terre dominum sese appellavit, 50
fidemque catholicam in petra firmavit,
et matrem ecclesiam genti deputavit.

14. Huius ad imperium quisque cristianus
masculus, muliercula, vetula et anus
ipsum solum colere studet, ut Brandanus, 55
qui servivit domino, usque foret canus.

15. Et licet fideliter sibi sua sponte
quilibet deserviat, a quo ut de fonte
omnis virtus provenit, qui et leta fronte
servientes collocat in preclaro monte, 60

16. est tamen et alius Bachus nuncupatus,
inter gentes seculi nimis exaltatus,
hunc in omni tempore clerus increassatus
et vulgaris populus colit inpinguatus:

17. hic per orbem colitur nunc indifferenter, 65
quidquid bibunt homines, suffert pacienter.
Interdum conqueritur stomachus et venter,
in quorum ergastulo residet potenter.

18. Hunc non solum homines laudant cristiani,
gentiles et Iudei, sed et arriani, 70
Ungari, Ythalici, Gethi et Campani,
et hii, qui pro gloria laborant inani.

19. Nusquam vidi feminam, masculum aut marem,
quin affectum habeat ad hunc singularem,
et si omnes dicerem, modicum errarem, 75
nec habet imperium ex hiis par in parem.

20. Modica si fuerit nebula de mane
ante ortum diei et sonum campanae,
haurit vinum optimum et offam de pane,
et sic ad ecclesiam vadit multum plane. 80

21. Ut per diem sepcies David summo Deo
decantavit gloriam magno cum tropheo,
sic et hiis temporibus lyram cum Orpheo
Bachi tangunt homines absque Zebedeo.

22. Nobilis apostolus vicibus centenis 85
incurvabat genua per diem, nec venis
parcere hic voluit, sed adhuc ne paenis
infernus subiaceat binis vel undenis,

23. sed ducentis vicibus populus modernus
Bacho flectit genua, nam amor internus 90
ipsum ad hoc allicit, licet hunc Avernus
expectet cottidie, ut dicit Maternus.

* * *

1. (24.) **Primus vini dicitur** fuisse inventor
Larus, hiis partibus eius est precentor

quidam parvus presbiter, et eius conventor,
qui olym in Chomutow extitit succentor.

2. (25.) Per barbam cognoscitur hyrcus inter greges, 5
sicut inter populum per coronam reges:
tales in Bohemia condite sunt leges,
quod qui bene biberit, pululat ut seges.
3. (26.) Moncium artifices peccant multum vere,
quod argento nimium applicant de ere, 10
tucius hiis fieret, si scivissent nere
vel sua continue peccata deflere.
4. (27.) Adhuc multo gravius peccat hic, qui vino
miscet aquam, nisi sit presbiter divino
qui est ministerio deditus omnino, 15
ne hunc Iudex deputet ardenti camino.
5. (28.) In suis Proverbiis recitat Alanus,
qui partim obscurus est, partim vero planus,
consulens presbitero, trepidas ne manus
ex vini frequentia reportet, ut anus, 20
6. (29.) celebrari nupcias facit cum Lyeo
deam magnam Thetidem predicto cum deo;
idem ego consulo nunc Bartholomeo,
ut in hoc conformet se magno Ptolomeo.
7. (30.) Est et alter dominus, nomine sed caret, 25
qui si dictas nupcias viderit, mox aret,
pocius hic feminam desuper palparet
vel in choro requiem defuncto cantaret.
8. (31.) Iste pro clenodio hyrcum super crista
defert, habens modicos nummulos in cista, 30
de mane facundus est, prudens ut iurista,
de sero balbuciens doctus ut artista.
9. (32.) Iste noctem in diem vertere consuevit,
apud multos iste mos extunc inolevit.
Iste Bachi gracia repletus desaevit 35
mox in suos famulos, quod pridem explevit.

10. (33.) Pollet hic consilio, cui vim natura
abstulit, et tamen scit leges atque iura,
et est inter homines felix creatura,
nam rubet, cum biberit, velut assatura. 40

11. (34.) Dicere hic debuit ad horas collectam,
sed linguam non potuit habere perfectam,
credo, conscienciam habuit infectam
Bachi magisterio iuxta suam sectam.

12. (35.) Nec mirum, si omnibus istis dominatur 45
Bachus et in cerebri arce locatur:
nam dum Bacho iuvenis noster pregravatur,
křikání i volání alta voce fatur.

13. (36.) Ego vero gracias Domino refundo,
quando bibunt alii, ego pectus tundo, 50
et avertio oculos cratere rotundo,
nec possum inspicere hunc visu iocundo.

1 V knihách starých autorit, kde se pravda tají,
kdysi jsem se dozvěděl, jak se věci mají:
Jovovi když sloužil svět, lid pohanský býval,
kdy zvířatům za oběť jiná přinášival,

2 tehdy, jak se dočteme, byl asyrským králem
Belus, a ten syna měl, Nina, jemuž málem
z velké lásky otcovské dal by statky všechny
ze své moci královské, on, ten vládce mocný.